geral, com cerca de 8.000 óbitos até o mês de dezembro de 2020, e elevada taxa
de propagação muito especialmente em decorrência da reduzida taxa de
testagem.

Em conformidade com os termos e documentos juntados
com a inicial da ação de origem, a impetrante tem 1241 (mil duzentos e quarenta
e um) empregados oriundos de diversos municípios e, de acordo com o Relatório
CEREST juntado, há 127 (cento e vinte sete) casos de contaminação identificados
no estabelecimento da impetrante, sendo 62 (sessenta e dois) resultados
positivos por exame RT-PCR a partir de 01.DEZ.2020, além de 51 (cinquenta e
um) casos em análise.

A norma invocada pelo Ministério Público do Trabalho